Hans Kirsch eigen handt.

Udenpaa (med D. Th. Finckes Haand): Automati conservandi annuum stipendium.

Orig. i Konsist. Arkiv, Pakken Nr. 148.

## 442.

1613. 26de Februar. Dr. med. Matthis Jakobsen i Aarhus undslaar sig for at modtage den tilbude Professorpost ved Universitetet.

ὑγιαίνειν.

Tradidit mihi XXV. Februarij, tardius opinione sua, Cl. juxta atque doctissime vir, amice honorande, tabellarius Viburgensis

litteras tuas 3<sup>o</sup> ejusdem ad me perscriptas, benevolentiae et officii summi plenas. Quibus, ut ex eventu assolet insolito, attonitus primitus; animi tamen recreabar unice, quod Magnatum atque doctorum non caruerim censura. Verum Cl. vir, ut paucis me, propter citum praefati tabellionis abitum, expediam: provincia illa superiorum consensu et suffragio mihi affectanda, ardua nimis est et conditionibus meis impar! Cui accrevit commodum aetas provecior, morbo indies et lassitudine ex diutinis aequae ac longinquis iteratis peregrinationibus gravior. Retardant etiam me domestica haud exigua obstacula: quibus (ut ingenue fatear) accedit, me in Academicis, lucubrationibus et exercitiis exantlandis non tritum admodum atque exercitatum esse, unde juvenus proficere merito ac maxime deberet. Nam ab ineunte iudicij dexteroris anno praxi me totum Medicæ ærumnabili labore addixi atque devovi, quod dubio procul antea tibi innotuit satis, manifestum ijs, qui extra patriam me noverunt, et mea postmodum in patria usi sunt manu. Quæ cum ita reapse sint, Vir colende amandæque, rogo obnixæ, ingenua hæc mea excusatio dextre accipiatur, atque locum apud Augustos meos promotores habeat, quos gravioribus impeditos, vel hoc nomine ulterius sollicitare non duco necessarium. Quod si feceris, pro humana hac tua commonefactione, juxta atque oblato favore, æternum me tibi devinxeris. Interim valebis vir humanissime, conjuge ac liberis a me meaque et socero item peramanter consalutatis. Arhusio 26 Feb. 1613.

T. Excell<sup>o</sup> St.

Matthias Jacobæus m. m.

Udskrift: Clarissimo et doctissimo Viro Dno D. Conrado Aslaco Bergensi, SS. Theologiæ professori in celeberrima Hafniensi Academia ordinario, amico et fautori suo plurimum honorando.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 179.

## 443.

1613. 25de Marts. Biskop Peter Hegelund i Ribe opfordrer efter Anmodning af Dekanus i det filosofiske Fakultet Præsterne i Lemvig og Ringkjøbing til at indstille sig for at erhverve  
Magistergraden.

Ad gradum Magisterii suscipiendum literæ meæ (una cum programmate D. Decani) missæ D. Petro Gregorii in Lemvig et D. Johanne Ivari in Ringkøbing pastoribus.

(Efter en længere Indledning om Videnskabernes Nytte fortsætter Forfatteren saaledes:) Qvoniã vero, Vir amice, collocavit te Deus honesto admodum in loco, et constitisti hactenus cum laude diligentia et fructus in statione docendi, neque ignota esse potuit Dominis Præceptoribus nostris Hafniensibus fama diligentia doctrinaeque tuae et laborum officii: Ideoque dignum judicarunt, quem ad solennem gradus Magisterii honorem in Academia Patria suscipiendum singulariter et nominatim quidem per me invitarent. Qvocirca bona spe plenus, tibi spectatissimi Domini Decani Wulfgangi Rhumanni Programma mitto, amicissimis abs te precibus, et (si mihi liceret) mandato etiam urgens contendensque, ut hac in re expectationi omnium nostræ jamjam quasi peremptorie citatus satisfacias: nilque ut rescribas, sed tantum ipse veni. Rectissime vale et vade. Ripis scripsi die sacratissimæ ἐνσαρκώσεως Filii Dei (25 Martij) 1613.

Tuus

Petrus Joh. Hegelund

S. R.

Afskrift i Univ.-Bibl., Rostgaardske Saml. 7. 4to.

## 444.

1613. 30te Oktober. Universitetets Svar til Biskoppen i Lund i Anledning af den paatænkte Ansættelse af en Rektor i Malmø, der i sin Barndom havde gaaet i Skole hos Jesuiterne.

Dn. M. Paullo Martinio, Lundensium Episcopo, S.

Noli, vir reverende et cl., teneriorem Academiae nostræ in te adfectum longula oratione aucupari, aut scriptionis (ita loqui

libuit) importunitatem multis excusare: certum enim te et securum esse volumus, quotquot ordinis sumus Professorii ea in te esse animi propensione, ut si qua in re nostra tibi opus opella, nec consilium nec auxilium unquam denegatum velimus. Ne dubites ad literas, quæ de M. Francisco Fectelio, oratione substricta quidem sed planè amica et candida respondebimus, adfectum nostrum Dn. Episcopo in rebus etiã paullo negotiosioribus libenter adprobaturi.

Subdubitat reverendus dominus Episcopus, an qui scriptionis materiem subministravit M. Fectelius, functionem scholasticam, quam ambit, saluis Regiæ Maj. literis de Jesuitarum discipulis ad publica munia non admittendis, exambire possit. Nos hercle causas haud videmus satis prægnantes, quæ nos movere possint, domino Episcopo auctores simus, hominem ab officio, quod virtute ambit, ut arceat. Non nescimus, Fectelium sub disciplina Jesuvitica olim vixisse, sed et hoc scimus, hominem nondum undecennem eo esse missum, ac inibi annum cum semisse vix commoratum, quod sive tempus, quippe breviculum, sive ætatem, quippe tenellulam, si ponderemus, spem fovere licebit optimam, quem nominavimus Fectelium execrandis Antichristianæ illis scolæ erroribus, minime imbutum ad suos rediisse. Quod si quæ malignioris doctrinæ semina præceptorum Jesuviticorum arte astute animo teneriori indita ac insita fuissent, in ipsa herba oppressa speramus; in hanc spem nos adducente diligentia, in ipso a Jesuvitis ad nos reditu publicis prælectionibus professorum hujusce Academiæ aliquot annis industrie impensa. Ut nihil de eo dicamus, quod tamen in hoc argumento argumentum forte palmarium, hominem crebriore sacræ synaxeos usu suum in gentem Jesuviticam odium abunde declarasse pastoribus, confessionis testibus, luculenter testantibus. Illud minime prætereundum, Fectelium, anteqvam ad summos in Philosophia honores communibus suffragiis admitteretur, suspicionis Jesuviticæ maculam solenni ac publico juramento satis eluisse. Alia classis censusque ejusdem, quæ addi possent, de industria resecamus, certi reverendum dominum Episcopum e dictis de dicandis conjecturam facillime sumere posse. Atque hæc sunt, quæ ad litteras domini Episcopi, amici honorandi,